

راهنمای شیوه نگارش مقالات

فایل اصلی حروفچینی در نرم افزار Word به همراه خروجی یک فایل PDF از نسخه نهایی آماده شده توسط نویسنده (فایل PDF بدین منظور که جانمایی متون، تصاویر، جداول و کلیه عناصر در مقاله همانند نظر نویسنده در دسترس باشد).

• سایز کاغذ A4، با حاشیه ۲ سانتی متر از راست و چپ و ۲.۲ سانتی متر از بالا و پایین قلم های مورد استفاده:

زبان فارسی

۱- قلم تیتر مقاله B Lotus: تیتر با سایز ۱۴ پوینت

۲- قلم نام نویسندگان B Lotus: ضخیم با سایز ۱۱ پوینت

۱- قلم متن چکیده B Lotus: نازک با سایز ۱۱ پوینت

۴- قلم تیترهای داخلی متن B Lotus: ضخیم با سایز ۱۴ پوینت

۲- قلم زیر تیترهای داخلی متن B Lotus: ضخیم با سایز ۱۲ پوینت

۶- قلم متن B Lotus: نازک با سایز ۱۲ پوینت

زبان انگلیسی

۱- قلم تیتر مقاله Times New Roman: ضخیم با سایز ۱۱ پوینت

۲- قلم نام نویسندگان Times New Roman: ضخیم با سایز ۱۲ پوینت

۱- قلم متن چکیده Times New Roman: نازک با سایز ۱۱ پوینت

۴- قلم تیترهای داخلی متن Times New Roman: ضخیم با سایز ۱۱ پوینت

۲- قلم زیر تیترهای داخلی متن Times New Roman: ضخیم با سایز ۱۱ پوینت

۶- قلم متن Times New Roman: نازک با سایز ۱۱ پوینت

• تورفتگی سطر اول پاراگراف ها نمی بایست با استفاده از فاصله Space ایجاد شود و با استفاده از تنظیمات پاراگراف با عمق ۱ سانتی متر انجام شود.

• فرآیند کشیدگی متن با تنظیم Justify low برای هر دو متن فارسی و انگلیسی انجام شود.

• برای مقالات فارسی، عنوان مقاله با در نظر گرفتن فواصل بین کلمات نباید از ۶۱ حرف تجاوز کند.

• برای مقالات انگلیسی، نام نویسنده مقاله، عنوان علمی یا شغلی او در زیر عنوان مقاله ذکر شود . ضمناً آدرس الکترونیکی و شماره تلفن نویسنده مسئول مکاتبات در پاورقی آورده شود.

• شکل ها و نمودارهای مقاله حتماً اصل و دارای کیفیت مطلوب باشند . فایل اصلی شکل ها با فرمت تصویری یا PDF و با دقت ۱۱۱ dpi واقعی ارائه گردد.

• اندازه قلم ها خصوصاً در مورد منحنی ها legend به گونه ای انتخاب شوند که پس از کوچک شدن مقیاس شکل برای چاپ نیز خوانا باشند .(در صورتی که نمودار یا جداول توسط نرم افزار ثالث اجرا شده است فرمت تصویری یا PDF از آن نرم افزار تهیه شود).

• ساختار مقاله شامل عناصر زیر است (: مقدمه، داده ها و روش کار، شرح و تفسیر نتایج، نتیجه گیری و منابع و مأخذ)

-صفحه عنوان : در صفحه شناسنامه باید عنوان مقاله، نام و نام خانوادگی نویسنده (نویسندگان) درجه علمی، نشانی دقیق)

کدپستی، تلفن، دورنگار و پست الکترونیکی (محل انجام پژوهش، مسئول مقاله درج شود . عهده دار مکاتبات باید با علامت ستاره مشخص شود.

-چکیده : شامل چکیده فارسی و انگلیسی مقاله و کلیدواژه ها (۱) تا ۶ کلمه (است . چکیده فارسی مقاله از ۱۲۱ کلمه تجاوز نکند و بیانگر خلاصه ای از مقدمه، روش تحقیق، یافته ها و نتیجه گیری باشد . برای نمایه شدن مجله در بانک های اطلاعاتی بین المللی، لازم است چکیده انگلیسی بین ۱۱۱ تا ۱۲۱۱ کلمه باشد و حاوی چهاربخش مقدمه، روش شناسی، یافته ها، بحث و نتیجه گیری باشد، به طوری که بتوان آن را به صورت جداگانه به چاپ رساند.

-مقدمه : شامل بیان اهمیت و ضرورت، پیشینه تحقیق، سوالات و هدف کلی تحقیق.

-داده ها و روش کار : شامل تحقیق، زمان و مکان اجرای پژوهش، جامعه آماری و نمونه ، روش

نمونه گیری، نحوه جمع آوری اطلاعات، ابزار اندازه گیری، تکنیک ها و روش های تحلیل کمی و کیفی مورد استفاده است.

-شرح و تفسیر نتایج و یافته ها : شامل تشریح دستاوردهای دقیق و یافته های مهم با رعایت اصول علمی و با استفاده از جدولها و نمودارها و نقشه هایی لازم است.

-نتیجه گیری : شامل آثار و اهمیت یافته های پژوهش و یافته های پژوهش های مشابه دیگر با تأکید بر مغایرت ها و علل آن، توضیح قابلیت تعمیم پذیری و کاربرد علمی یافته ها و ارائه رهنمودهای لازم برای ادامه پژوهش های مرتبط با موضوع، نتیجه گیری، توصیه ها و پیشنهادهای احتمالی است.

● نحوه استناد : منابع و مآخذ باید به صورت درون متنی و همچنین در پایان مقاله ذکر شوند.

-ارجاعات در متن مقاله باید به شیوه داخل پرانتز (APA) باشد، به گونه ای که ابتدا نام مؤلف یا مؤلفان، سال انتشار و صفحه ذکر شود . شایان ذکر است که ارجاع به کارهای چاپ شده به همان زبان اصلی (فارسی) ۲۱ - ۲۱: (یا: ۱) (یا انگلیسی) باشد. به عنوان نمونه (: سعیدی، ۲۱۱۶ Warf, ۱۱۱۶

-در پایان مقاله، منابع مورد استفاده در متن مقاله، به ترتیب الفبایی نام خانوادگی نویسنده، به شرح ذیل آورده شود:

*کتاب : نام خانوادگی، نام مؤلف اصلی، مؤلفان بعدی نام و نام خانوادگی، سال چاپ، عنوان کتاب (با قلم سیاه ایتالیک) ، نوبت چاپ، ناشر، محل انتشار.

نمونه فارسی :

-سعیدی، عباس (۱۱۱۶) ، مبانی جغرافیای روستای ، ی چاپ نهم، انتشارات سمت، تهران.

نمونه انگلیسی :

. Warf, B. (.) ۲۱۱۶ Encyclopedia of Human Geography . Sage Publication,
London -

انتشار، شماره صفحات مقاله در مجله.

نمونه فارسی :

۱۱۱۱ناپایداری سکونتگاههای روستایی و آینده حاشیه () ، « - طالشی، مصطفی و مصطفی
امیرفخریان نشینی در استان جغرافیا فصل نامه علمی - پژوهشی انجمن جغرافیایی ایران ، سال
نهم، شماره ۲۱ ، « خراسان رضوی
(۱۱ - ۱۱۱) ..

نمونه انگلیسی :

avindra, K. (" .) ۲۱۱۱ Resettlement and Rehabilitation Issues in
Uttaranchal (India) with Reference to Natural Disasters - "

.Disaster Prevention and Management: An International Journal, Vol. ۱۶,
No. ۱, PP. ۱۶۱-۱۶۱

*در صورت استفاده از منابع اینترنتی معتبر، ع الوه بر رعایت روش ذکر منبع که توضیح داده شد، نشانی اینترنتی منبع نیز در ادامه آورده شود، و سپس داخل پرانتز تاریخ مراجعه اینترنتی قید شود . مثال:

Stark, ۲۱۱۱, Women and Globalization, available at: www.emory.edu
(April)۲۱۱۱

●نقل قول ها : نقل به مضمون و مطالب استنتاج شده از منابع و مآخذ، با حروف نازک و استفاده از نشانه گذاری های مرسوم، مشخص گردد و نام صاحبان آثار، تاریخ، و شماره صفحات منابع، بلافاصله در میان پرانتز نوشته شود__.